АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          12.09.2013 г.                                  с. Таяты                                  № 49-П
О внесении изменений в Постановление администрации Таятского сельсовета № 1-П от 13.01.2013 г. «Об утверждении нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальным  бюджетным учреждением культуры  Таятского сельсовета муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание их имущества»

В соответствии с Постановлением администрации Таятского сельсовета от 12.12.2011 г.  № 84-П «Об утверждении порядка и условий формирования  муниципального задания в отношении муниципального  бюджетного учреждения культуры  «Центр культуры Таятского сельсовета»  МО «Таятский сельсовет» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

с Постановлением администрации Таятского сельсовета № 7-А-П от 17.01.2012  г. «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальным  бюджетным учреждением культуры  Таятского сельсовета муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание их имущества»;
с Постановлением администрации Таятского сельсовета от 02.05.2012 г. № 66-П «О внесении изменений в Постановление администрации Таятского сельсовета № 7-А-П от 17.01.2012 г. «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальным  бюджетным учреждением культуры  Таятского сельсовета муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание их имущества»;
с Решением Таятского сельского совета депутатов от 31.07.2013 г. № 99-Р «О внесении дополнений и изменений в Решение № 84-Р от 27.12.2012 г. « О бюджете Таятского сельсовета на 2013 год  и плановый период 2014-2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Таятского сельсовета № 1-П от 13.01.2013 г. «Об утверждении нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальным  бюджетным учреждением культуры  Таятского сельсовета муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание их имущества», Приложения 1,2,3,4  читать в новой редакции к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление вступает в силу в день, следующий за днем его подписания.

       Глава  сельсовета                                               Ф.П.Иванов
                              Нормативы времени на выполнение работ услуг:

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры Таятского сельсовета»

	№
	Наименование (услуги) работы
	Количество шт.
	Норматив времени на единицу
	Всего нормо часов

	1.
	Подготовка концертов
	12
	11
	132

	2.
	Подготовка спектакля
	2
	52
	104

	3.
	Показ концертов
	12
	2
	24

	4.
	Показ спектаклей
	2
	3
	6

	5.
	Работа по сохранению традиций (театрализованные представления)
	6
	74
	444

	 6.
	Показ театрализованных представлений
	6
	3
	18

	7.
	Подготовка фестивалей, конкурсов
	3
	67
	201

	8
	Показ фестивалей, конкурсов
	3
	2
	6

	9
	Работа клубных формирований (кружковая работа)
	518
	0,75
	388,5

	10
	Организация  занятий в объединениях
	518
	0,75
	388,5

	11
	Подготовка отчетных концертов клубных формирований
	2
	11
	22

	12
	Показ отчетных концертов клубных формирований
	2
	1,5
	3

	ИТОГО

	1737

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Количество
	Норма времени на единицу измерения
	Всего  количество времени

	1. работа по формированию  фондов библиотеки
	177
	0,06
	10,62
	10,62

	2. работа по  учету фондов библиотеки
	-акт приема  документов
	177
	0,06
	10,62
	20,82

	-акт выбытия документов
	170
	0,06
	10,20

	3. работа по обеспечению физического сохранения и безопасности фонда библиотеки
	реставрация
	200
	0,08
	16,00
	19,23

	изъятие
	170
	0,019
	3,23

	4. работа по библиографической обработке документов и организаций каталогов
	Расстановка карточек

	А
	6851
	0,016
	109,62
	359,53

	С
	6851
	0,018
	123,31

	Р
	6851
	0,016
	109,62

	Крае
	150
	0,018
	2,70

	редактирование
	102
	0,14
	14,28

	5. услуга по обеспечению предоставления в пользование фонда библиотеки
	книговыдача
	16000
	0,007
	112,00
	112,00

	6. услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Запись
	6000
	0,05
	300,00
	304,00

	справки
	100
	0,04
	4,00

	7. услуга по предоставлению библиотечных, библиографических и информационных услуг в виртуальном режиме
	справки

	8. услуга по осуществлению культурно-просветительских мероприятий
	выставки
	36
	3,1
	111,60
	111,60

	мероприятия
	Подготовка
	37
	21,00
	777,00
	799,20

	проведение
	37
	0,60
	22,20

	ВСЕГО
	1737,00

Утверждено

Постановлением администрации

Таятского сельсовета № 49-П от 12.09.2013 г.

Приложение 1

Распределение затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала на 2013 г.
Муниципального бюджетного учреждения культуры  «Центр культуры Таятского сельсовета»
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, руб.

	Доля трудозатрат

 (Кот), %
	Заработная плата

	Начисление на оплату труда
	Прочие выплаты
	Итого

	1. Организация  культурного досуга и создание   условий для массового отдыха
	(132+104+

+24+6+444+201+6+18)=935

чел./час.

53,82%
	381168,26
	151112,81

	496281,07

	2. Организация  работы клубных формирований
	(388,5 +388,5+22+3)=802

чел./час.

46,18%
	327059,64
	98772,01

	425831,65

	ВСЕГО

	1737 чел./час.

100 %
	708227,90
	213884,82

	922112,72

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, руб.

	Доля трудозатрат

 (Кот), %
	Заработная плата

	Начисление на оплату труда
	Прочие выплаты
	Итого

	3. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения

	1737,00 чел./час.

100 %
	143996,12
	43486,82

	187482,94

	ВСЕГО
	1737,00 чел./час.

100 %
	143996,12
	43486,82

	187482,94

                                                                                                                                              Утверждено

Постановлением администрации

Таятского сельсовета № 49-П от 12.09.2013 г.

Приложение 2
Определение Коэффициентов распределения затрат на общехозяйственные нужды

Муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Центр культуры Таятского сельсовета»

	Наименование услуги (работы)
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, непосредственно оказывающего муниципальную услугу (выполняющего работу)
	Коэффициент

	1

	3=2/ИТОГО

	1. Организация  культурного досуга и создание   условий для массового отдыха
	496281,07
	0,44

	2. Организация  работы клубных формирований
	425831,65
	0,39

	3. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения

	187482,94
	0,17

	Итого

	1109595,66
	1

* значения указываются в соответствии с расчетами из приложения №1
                                                                                                                  Утверждено

Постановлением администрации

Таятского сельсовета № 49-П от 12.09.2013 г.

Приложение 3
Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды

Муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Центр культуры Таятского сельсовета»
	Наименование муниципальной услуги
	Коэффициент
	Затраты на общехозяйственные нужды
	В том числе коммунальные услуги

	Всего
	Теплоснабжение
	Электроснабжение
	Водоснабжение.

	1. Организация  культурного досуга и создание   условий для массового отдыха
	0,44
	126779,11
	2640,00
	-

	2640,00
	-

	2. Организация  работы клубных формирований
	0,39
	112372,39

	2340,00
	-
	2340,00
	-

	3. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения

	0,17
	48982,84
	1020,00
	-

	1020,00
	-

	ИТОГО

	1,00
	288134,34
	6000,00
	-
	6000,00
	-

                                                                                                                                                         Утверждено

Постановлением администрации

Таятского сельсовета № 49-П от 12.09.2013 г.

Приложение 4

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

Муниципального бюджетного учреждения культуры

 «Центр культуры Таятского сельсовета»

	Наименование услуги (работы)
	Сумма нормативных затраты на оказание услуги (выполнения работы),

руб.
	Сумма нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Сумма затрат на общехозяйственные нужды, относимых к услуге (работе),

руб.
	Объем оказания услуги (выполнения работы), ед.
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги(выполнением работы),

руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды,

руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнения работы),

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Организация  культурного досуга и создание   условий для массового отдыха
	623060,18
	496281,07
	126779,11
	46
	10788,72
	2756,07
	13544,79

	2. Организация  работы клубных формирований
	538204,04
	425831,65
	112372,39
	1040
	409,45
	108,05
	517,50

	3. Организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения

	236465,78
	187482,94
	48982,84
	43909
	4,27
	1,12
	5,39

	ИТОГО

	1397730,00
	1109595,66
	288134,34